Infusum ejus vinosum, ni aliis corrigatur, vomendi conatus excitat. Cæterum acre, & penetrans remedium, sæpe in toto corpore sævos dolores ciet; imo & mobiles in convulsiones agit; ventriculi vires dejicit, sanguinem solvit. *Cel. de CRANTZ*.

ASPHODELUS LUTEUS: caule folioso; foliis triquetris striatis. *Jacq. Hort. t. 77.*
Bractæ Membranaceæ, albæ, majusculæ.

Radices plantæ hujus olim à Medicis ut diureticæ, & emenagogæ laudatæ fuerè; externe vero ad Vulnera, & Tumores adhibitæ.

Ra-

HEXANDRIA MONOGYNIA. 113

Radices æque, ut & semina tosta, possunt in annonæ caritate ad panem conficiendum usu venire. *Onom. Botan.*

ASPHODELUS RAMOSUS: caule nudo; foliis ensiformibus, carinatis, lævibus.

Asphodeli hujus radix, quæ itidem olim officinalibus adnumerabatur plantis, ingrata, acris est; interne assumta Diuresim, menses, ut & præcedens movet; externe applicata emolliens, maturans est. **DALE.**

Caules plantæ hujus sub cineribus assatos, radices vero, & semina, cum oleo, & sale, Antiqui in usum alimentarem ducebant. *Onom. Botan.*

ANTHERICUM OSSIFRAGUM: foliis ensiformibus; filamentis lanatis. *Oed. Dan.*

Cum planta hæc, quæ præcipue subhumida inhabitat loca, famosissima sit ob singulares illi adscriptas vires; quid à LINNE' *Fl. Lapp.* p. 99. de hac sentiat, apponam.

„ Fidem *inquit* superat, quæ SIM. PAULI de plantæ hujus singularibus viribus promulgavit, nempe quod si pecoribus pabulo intermixta detur hæc herba, ipsa eorum ossa inde emollientur ita, ut pedibus insistere nequeant.

„ In Provincia Sueciæ Smolandia inque Paræcia ejusdem Stenbrohultensi, à Norvegia remotissima, copiosissime nascitur planta hæc adeo decantata, ubi tenuellus adhuc in-

„ finita ex vulgo de hac planta cuius flores
 „ splendidissimi toties in se convertebant oculos meos, confabulante audivi, nec ullus
 „ erat, qui non optime eandem agnosceret.

„ De eadem uno ore dicitur, quod sit
 „ herba ovibus maxime noxia, quam si copiose edant, inde quidem citissime eas pingue-
 „ scere, sed proxime in sequenti anno cum in
 „ hepatis istarum nascantur vermiculi, cer-
 „ to perire. “ His enarratis concludit lau-
 datus Auctor.

„ Quod neque ossa emoliantur, neque
 „ vermiculi ex hac generentur, nulli non con-
 „ stat, quid quid tamen sit, erit quidpiam,
 „ quod vulgo imposuit, sive quod scirrhos in
 „ hepate generet, sive quod tabem inducat,
 „ ut incedere nequeant pecora, sive aliud
 „ quid monstri, præsertim cum odor virosus
 „ in planta existat manifestissimus. Ob quem
 „ odorem plantam huc reposui.